
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio

il   

1° prelevamento dal Fondo di Riserva anno 2009  34 Nr. Progr.

16/04/2009Data

 9Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEDICI del mese di APRILE alle ore 12:30 convocata con le 

prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Assente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

PORCU VALERIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. GULLACE DOMENICO

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Su proposta dell’Assessore al Bilancio Signor Silvio Muceli 
 
PREMESSO che occorre procedere con urgenza al finanziamento dell’intervento di spesa n. 
05(trasferimenti ) dei   servizi 0101 (area istituzionale) e 0401- 0405 (area scolastica) le cui risorse 
si sono dimostrate insufficienti a fronteggiare le spese relative sia alla esigenza straordinaria di 
manifestare solidarietà nei confronti dei Comuni colpiti dal Sisma nella Regione Abruzzo che 
integrare  i contributi alle scuole finalizzati  alle attività ludico ricreative, che dotare della copertura 
finanziaria l’intervento 7 del servizio 0901 per “Imposte e Tasse”;  
 
VISTO l’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 il quale puntualmente recita “…..il fondo di riserva è 
utilizzato nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di Bilancio o le dotazioni degli 
interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti”; 
 
 
DATO ATTO che il capitoli  interessati al prelevamento dal F.do di Riserva risultano  essere 

- il n. 4151  che necessita di un incremento pari a €   2.000,00; 
- il n 4558   che necessita di uno stanziamento di  € 12.000,00; 
- il n 1158   che necessita di uno stanziamento di € 10.652,00; 
- il n 9172   che necessita di uno stanziamento di €      650,00; 

 
VISTO l’allegato prospetto che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
TUTTO ciò premesso, con votazione unanime 
 
 

DELIBERA 
 

 DI CONSIDERARE la premessa parte del presente dispositivo anche se non integralmente 
riportata. 
 
DI PROCEDERE al prelevamento della somma di € 25.302,00 dal fondo di riserva ordinario 
allocato al cap. 1899 e dotato di sufficiente disponibilità per incrementare le dotazioni dei capitoli  
come in premessa meglio specificato e di cui al prospetto allegato. 
 
DI COMUNICARE all’Organo Consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità il 
presente atto. 
 
 
INOLTRE con separata unanime votazione, vista l’urgenza  
 
 

DELIBERA 
 
 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 
 
 
 
 
Dott.ssa Daniela Bucci 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 34 DEL 16/04/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lepori Elena Marcella F.to GULLACE DOMENICO

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

F.to 

È copia conforme all'originale.

Data 

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to 

Data 16/04/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 

giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Bucci Daniela

F.to Bucci Daniela

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI09/04/2009

09/04/2009

 34Delibera nr. 16/04/2009Data Delibera 

1° prelevamento dal Fondo di Riserva anno 2009

OGGETTO


